
Smlouva o provedení facilitace

Smluvní strany:

Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.

se sídlem: Belgická 276/20, 120 00 Praha 2 – Vinohrady

IČO: 081 64 258

DIČ: CZ 081 64 258

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn.: C 31402

kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

kontaktní telefonní číslo: XXXX XXX XXX XXXXX

zastoupená: � Mgr. Michalem Mazlem, advokátem – společníkem, vykonávajícím advokacii

prostřednictvím nadepsané společnosti, ev. č. ČAK: 13 419

(dále jen „ Facilitátor “)

a

Česká pošta, s.p.

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 – Praha 1

IČO: 471 14 983

DIČ: CZ 471 14 983

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn.: A 7565

kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

kontaktní telefonní číslo: XXX XXX XXX

zastoupená:� Mgr. Ondřejem Veselským, ředitelem úseku generálního ředitele

a

O2 IT Services s.r.o.

se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha 4 – Michle

IČO: 028 19 678

DIČ: CZ 028 19 678

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 223566

kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXXXXXXXXXXX

kontaktní telefonní číslo: XXXX XXX XXX XXX

zastoupená:� Ing. Janem Bechyněm, jednatelem a Mgr. Janem Hruškou, jednatelem

(oba posledně jmenovaní společně pak také jako „ Strany sporu “ a každý zvlášť jako „ Strana

sporu “)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o provedení facilitace:



I.�

Definice pojmů

1. �Mezi Stranami sporu vznikl spor v oblasti porušení smluvní povinnosti týkající se ochrany

osobních údajů (dále jen „ Spor “).

2. �Facilitací se rozumí postup při řešení Sporu za účasti Facilitátora, který podporuje komunikaci mezi

Stranami sporu tak, aby jim pomohl dosáhnout sblížení stanovisek stran a smírného řešení jejich

Sporu uzavřením dohody (dále jen „ Facilitace“ ).

3. �Facilitačním jednáním se rozumí setkání Facilitátora a všech Stran sporu za účelem vedení

Facilitace (dále jen „ Facilitační jednání “). Facilitační řízení může se souhlasem všech Stran sporu

probíhat formou ústního jednání za přítomnosti Facilitátora a jen jedné ze Stran sporu (dále jen

„ Oddělené jednání “).

II.�

Prohlášení stran

1. �Strany sporu deklarovaly vůli pokusit se vyřešit výše specifikovaný Spor Facilitací.

2. �Strany sporu prohlašují, že si uvědomují, že úkolem Facilitátora je nestranně usnadňovat

komunikaci mezi Stranami sporu a zůstat neutrální a nezávislý.

3. �Strany sporu tímto prohlašují, že jsou si vědomy toho, že Facilitace je dobrovolné řízení založené

na souhlasu všech zúčastněných stran.

4. �Strany sporu tímto prohlašují, že se v rámci Facilitace budou chovat v souladu s dobrými mravy a

že do Facilitace vstupují s čistými úmysly.

III.�

Práva Stran sporu

1. �Strany sporu mají právo Facilitaci kdykoliv ukončit, a to písemným oznámením doručeným druhé

Straně sporu a Facilitátorovi.

2. �Zahájením facilitace není dotčeno právo Stran sporu domáhat se ochrany svých práv a

oprávněných zájmů soudní cestou, avšak Strany sporu tímto prohlašují, že do ukončení Facilitace

a/nebo bez podání informace druhé Straně sporu nebudou své nároky u soudu uplatňovat.

IV.

Povinnost Facilitátora

Facilitátor je povinen:

a)� účastnit se Facilitace osobně, postupovat nezávisle, nestranně a s náležitou odbornou péčí,

b) � respektovat názory Stran sporu a vytvářet podmínky pro jejich vzájemnou komunikaci a

pro nalezení řešení, které zohledňuje zájmy všech Stran sporu,



c) � zůstat během celého průběhu Facilitace nestranný a nezávislý,

d) � bez zbytečného odkladu informovat Strany sporu o všech skutečnostech, pro které by se

zřetelem na jeho poměr k věci, ke Stranám sporu nebo k jejich zástupcům mohl být důvod

pochybovat o jeho nepodjatosti.

IV.�

Mlčenlivost

1.� Facilitátor je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v

souvislosti s přípravou a výkonem Facilitace. Povinnosti mlčenlivosti mohou Facilitátora zprostit

pouze všechny Strany sporu. Smrtí, prohlášením za mrtvého nebo zánikem některé ze Stran sporu

přechází právo zprostit Facilitátora mlčenlivosti na jejího právního nástupce.

2.� Povinností mlčenlivosti není Facilitátor vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem nebo

jiným příslušným orgánem, je-li předmětem řízení spor plynoucí z výkonu činnosti Facilitátora mezi

ním a Stranou sporu anebo jejím právním nástupcem a dále v rozsahu nezbytném pro svou obranu

v rámci výkonu dohledu nad činností facilitátora nebo v kárném řízení.

3.�Mlčenlivost se vztahuje na celý průběh Facilitace.

4.�Mlčenlivost se nevztahuje na tuto Smlouvu, na Facilitační dohodu, pokud bude uzavřena a na

písemné prohlášení Facilitátora o tom, že Facilitace byla neúspěšná.

5.� Strany sporu se zavazují, že Facilitátora nepředvolají, ani nenavrhnou jako svědka v jakémkoliv

probíhajícím či budoucím soudním či rozhodčím řízením týkajícím se Sporu.

6.� Strany sporu tímto výslovně zmocňují Facilitátora, aby v případě písemného dotazu ze strany soudu

tomuto sdělil, zdali Facilitace podle této Smlouvy probíhá či nikoliv a s jakým výsledkem.

V.�

Odměna a náhrada nákladů facilitátora

1.� Facilitátorovi náleží odměna za provedení Facilitace, a to v hodinové sazbě 2.000,-Kč bez DPH

(slovy: dva tisíce korun českých) za každou započatou hodinu facilitačního řízení.

2.� Provedením facilitace pro potřeby předchozího odstavce se rozumí jedna hodina přípravy facilitace

(zahrnující studování písemných podkladů zaslaných Stranami sporu, případně soudem, přípravu

Smlouvy o provedení facilitace, metodická příprava) a dále Facilitátorova účast na Facilitačních

jednáních, Facilitátorova účast na Oddělených jednáních a příprava návrhu Facilitační dohody,

pokud se na její tvorbě Facilitátor podílí.

3.� Facilitátorovi náleží náhrada nákladů, které mu eventuálně vzniknou v souvislosti s výkonem

Facilitace.

4.� Facilitátor je plátcem DPH. Všechny v tomto článku výše uvedené částky jsou uváděny bez DPH,

která bude připočtena v zákonné sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

5.�Odměnu Facilitátora podle odstavce 1 tohoto článku včetně zákonné sazby DPH a náhradu nákladů

Facilitátora podle odstavce 3 tohoto článku včetně zákonné sazby DPH (dále jen „ Náklady

facilitace “) nesou Strany sporu v poměru 50% ku 50%.



6.� Strany sporu zaplatí Náklady facilitace proti vystavené faktuře - daňovému dokladu, kterou

Facilitátor vystaví každé Straně sporu samostatně, v termínu se splatností 14 dní od data vystavení

faktury – daňového dokladu. Facilitátor je oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad nejdříve ke

dni ukončení facilitace, tento den je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.

7.� Facilitátor je povinen zaslat fakturu na část odměny Facilitátora a na náhradu nákladů připadajících

na Českou poštu, s.p. nejdéle do 3 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění na

adresu: Česká pošta, s.p., skenovací centrum, Poštovní 1368/20, 701 06 Ostrava 1.

VI.�

Mí sto a čas facilitace

1. �Facilitační jednání se konají v sídle Facilitátora na adrese Belgická 276/20, 120 00 Praha 2 –

Vinohrady nebo online prostředky s využitím Microsoft Teams. Mí sto Facilitační ho jednání či jeho

formu lze se souhlasem Stran sporu změnit.

2. �Termín konání Facilitačních jednání bude určen operativní dohodou Stran sporu a Facilitátora.

VII.�

Závěrečná ustanovení

1. �Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem všech smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv.

2. �Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky.

3. �Tato Smlouva je sepsaná ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Facilitátor a každá ze Stran

sporu.

4. �Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dohody seznámily a že s ní vyjadřují úplný souhlas, na

důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

PODPISY NA DALŠÍ STRANĚ



V Praze , dne

……………………………………………….

Mgr. Michal Mazel, advokát - společník

Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. ¤
¤

¤

V Praze , dne ¤ ¤ ¤

…………………………………………….¤ ¤

¤

Mgr. Ondřej Veselský

ředitel úseku generálního ředitele

Česká pošta, s.p. ¤ ¤

¤

¤ ¤

¤

V Praze , dne

……………………………………………….¤

¤

Ing. Jan Bechyně

jednatel

O2 IT Services s.r.o.

V Praze , dne

……………………………………………….¤

¤

Mgr. Jan Hruška

jednatel

O2 IT Services s.r.o.


